**Psal. 80.** Inquit psalmista. Cibavit eos ex adipe frumenti. Quos  
eos Audi quod premisisti. Immitis dñi mētē sunt ei. H̄i  
sunt quo cibat ex adipe frumenti. & melle satiat. Qui sunt  
**Luce. 8.** illi. Mercedarii qui liceat ad horā cēdāt. in tpc tū rētāto  
**Iaco. 4.** n̄ recēdunt. Vñ patet q̄ amici sunt mīndi. Amici autem  
**Phili. 2.** huius mīndi sūstīnēntēs dñi cōstītūti. Iterū querit q̄ue sua  
semīfrutis. quādām omnīmo obrūtas. uideo in uīlis foliis  
tudinib. in agris silentium. & ubiq̄ extērminūtū video in  
mīlitib. in loītia. in hoīib. in obēdētia. & in oībus in  
sūpīcētia. L̄benter tū sufficiens hmōi insūspīctiē cum sitis 2. Co. 11.  
iſlī forstā sapientēs. Sustīnētis cīf̄ q̄ uos in seruitūte re  
dīgant. & deuorūt. macīvāt. loīs fūner. extollāt. &

**Lucas.** II. non est mecum, contra me est. Et q[uod] contra eum sunt, infirmici eius sunt. Hinc autem ostendit manifeste deinde angelus dicit. Cuius

uit. H[oc] p[ro]pterea mentimur deo de interiorebus. Cui enim sanè p[re]dicat, & mundū usuāt, sanitati loquunt[ur] intentio[n]is; ut uidelicet deū habat in causa, & ea interiora corū b[ea]ntur nominis sancto eius: cū tūc m[er]itū nō deū sed mundū, el[icit] ut uoluntate dei sacref[er]es, fructū cū gaudio reportem⁹. Toleratis hec ut uoluntate dei faciat[ur]. Non utiq[ue], sed ut uestrā uoluntate propriam impleatis, ut carnis uestra l[ib]entia curā geratis, ut pueris uestris & parētibus cōmo-

nō dīm sed seip̄sos habeat in cauſa. Mēritū pot̄ deo quām hoībus, ad cuius contumeliam spectat tanta collatio gratiarū; quibus nō honore dei, sed honorem hoīs cōstat acquisit, nec charitatis sed cupiditatis deseruit. Vnde opa- dius prouideatis, & ullas tyrānorū in pace eorum inha- bitatis, utentes nemoribus, & agros colētes. Propter hoc palpati p̄cipes, & p̄tates tenebrarū hārū, tā hoīes quā demones. Hoīes, qā ad uelle corū locū mīniū, ad uelle co-

Eccle. 4. *Postulat enim dominus ut ducam ad te fratrem tuum et te recipiam ad fratrem tuum.*  
Psal. 118. *Exaudi nos, Domine, misericordia tua est semper a nobis.*

& anticipin & tictici docem, q̄ tria in iolis regnatur. Quid enim prodest disciplina habere in cōversatione, scientia in p̄ficatione, nisi aliis bonitatis in interioribus operibus? Cetera sunt in exterioribus, quae non possunt nisi per exteriorib; operib;. Et hoc est quod dicitur super Esai, 14.

ne. Nusquā scriptū et aut carnis obsequium, aut ratio sc̄itam iussicere sed bona voluntas sufficit. Sanata ergo voluntate, utilis erit & p̄fiosa tam castigatio carnis per disciplinā, quam illuminatio rōnis & scientiā. Propter suā prædictas ergo rōnes & alias hm̄i diximus q̄n in prosperitate mercenariis leuiter discernit non p̄t à bono pastore, quia dū pacis arridet securitas intentiones eius paliat oēs filios supbie, frigide iniquitatis sine cogēlauit interio-  
ra uestra, & ut fortis armatis custodiens atriu sibi in pace  
obtinet cathedram iollatūs tūc, in qua debet aliftissimus  
residere. In terra, inquit, pax hoīb. Quibꝫ Magne sc̄e. Luce. 2.  
t̄x. Magne nobilitatis Non, sed bone uoluntatis, & ubi  
pax, sibi deus; quia in pace factus est locus eius. Vnde pa. Psal. 75;  
t̄x. sed fides eius bona voluntas est. Qui ergo non deum,

**Mat.10.** Infirmitas. Nihil occultū quod nō reuelat. Vafa signifigat  
formax. Flāte tēto aduersitatis, statim quod infirmū  
**Eccl.17.** est intentionis, ostendit effectus operatiōnis. Vides enim  
**Ioan.10.** pū uenientē & surgit. Qui sunt sibi lumen. Tyrāni & rapo-

putulemente, & fugit. Qui non habet sapientiam, & raptus est a rapto  
res feculsi, q' propriā tentatiōnē cōcupiscētā, uel ingenia cō-  
puli maluolentia incēdūt ecclias, iustat ouisla Xpi, spo-  
litan pupilos & uiduos, proscriptio[n]e inducit pauperi-  
bus, deſerit h[ab]ita f[ac]iliatā in suis onib[us]. H[ab]iſſiſt ranis, fra-  
nus in illis p[ro]muntur, & non cit[er] erit uariantia, uel poten-  
tia refurgendū. Domine deus uituitum excita potentiam  
tuam & ueni, ut educas nos de lacu miserie, & de luto f[ac]ta Psal. 68,  
c[on]siderim manū tuarum porrige dexteram. Educ de car-  
cerē aias nostras, ut iam nō obediat mīdo, sed conſtant

bus, nec dia phemant in iuis opibus. Ni factis rapinis, fra-  
fis & ecclesijs, si gladiis ultionis in eis exerif, ueniat uel  
blandient, uel communificando. Fugitq[ue] mercenarius in  
amore blandientis, uel timore persequentis. Vnde fugitq[ue]  
in amorem blandientis, uel timore persequentis.

**A** rectitudine iustitiae, à defensione ecclie, à liberatione patris, ab ultione pupillorū & uitiduari. Quo: Ad custodiendam que possest, ita quibus possidetur, uidelet maruspia, horrea, cellaria, nō utiq; pauperibus reservanda, tps habet. Fide habem⁹, sed sine opib⁹ mortua est, & nos mortui cum ipsa. Auge nobis fide, ut in uicariis tuis p dī lectio e pcf, quaten⁹ ad imperiū corūmantes trāferant, & de obſessis aiabus dæmones eſterant, ut de ipſis prius

sed euacuanda fursibus, aut signis consumenda. Habet enim aliquis intra prouincia tyranorum positos parentes suos, & blanditus profnde multoties raptoribus, ut parentibus consulari ut pacem habeat. & inter tyranos florant afflisi

**Matt. 7.** Quoniam autem haeretici fures sunt & latrones  
capaces. Quoniam igitur haereticus fures sunt & latrones. Eu-

rapaces. Quotquotar aenerunt, tuus intermixtiones. Fures latenter nocendo, latrones apte fruendo. Heretici prava dogmata disseminabant in populo, & perveritate doctrinæ ire fidem catholicam obnubilabant, & indecubat similes in erroribus. Nam non nostrum credo esse hereticos in propria, quam deo ita nobis quinti placere. Vnde Paulus, Stadhuic hoib[us] placere. Xpi seruos non essem. Vos non conuicti estis de infirmitatib[us] uestris, sed torpeditis de igna Galat. i. uia uestra, nec de malefactoriis potestis facere iustitiam. Quarum Quia nulla est uita sine peccatis, dicitur ad nos. Dicitur.

**Iaco.2.** Hac fide utq[ue] d[omi]n[u]es s[unt] catholici, q[uod] utdicit Iaco  
simplices in errorem. Nemine uelut credo est heretici,  
cū, eos creditis in deū trinū & unū, q[uod] passus sit & sepul-  
tus, q[uod] descendit & ascendit. Factū tñ h[ab]et fides catholici.  
**Quares.** Quia nullū est uirt[us] fortitudinis uelut, q[uod] d[omi]n[u]s d[icit] in psalmo 52.  
pat d[omi]n[u]s ossa eorum qui hoib[us] placet. Caro inimica, sed  
ossa sunt fortis. Dispergit enim ossa id est fortitudinem eos  
rum qui hoib[us] querūt placere. Confusi sunt quoniam

**Galatia 5.** p disfectionem opaf. De qua apl's dictrinem circuictio alis  
bus) credit & contremiscunt. Veri utiq; catholicum facit  
non fides communis demonibus, & hoib; sed et rautant  
q; cōs; et hoib; & angelicis spiritibus. Que est illa? Que  
deus spreuit eos: & uos confusi estis in actibus uestris, nō Ibidem,  
honorati, sed onerati dignitatibus uestris, quoniam deus  
spreuit uos. Spreuit enim eis omnes discelentes à iudicis Psal. 118.  
suis. Fidem habetis, sed ad opera uos inuito, uos maxime

Gala. 6. ratur. Hac fide ipse p̄datus erat, cū dicaret. Dum tēpus ha-  
benus operemur bonū ad eos, maxime aut ad domesticos  
fides nō feculi. Hobets hā fidēs. Virgīnē Sed hanc fides  
quid ualeat, neq; p̄ prepūtū, sed fides quae p̄ dilectionē ope-  
rāt. quis estis uicarii Xpi, qui estis pastores animarū: q; alios  
debetis instruere, nō destruere. Vos inquā maxime, quia  
solnō potestis perfire, q; praef̄ debetis dīcēdo & op̄era-  
do. Mūlti sunt catholici prebendādo, a hereticis sunt one-

**I. Ioa. 3.** fidei, non peccati. Habetis haec vita. Sed haec est vias  
que uincit mundum, quia haec est uictoria que uincit mundum  
fides nostra. Dixerim uos uincere mundum, an uincit a mundu-  
do; Video ecclesiastis uestras male tractatas, uideo quasdam  
do. Multi uiri caroli ci preoccident, q[uod] heretici sunt ope-  
rando. Quod h[ab]et hereticus faciebat per praua dogmata, hoc fa-  
cunt plures hodie per mala excep[ta]e, seducti scilicet p[ro]ph[et]i,  
& inducunt in errorem: & tanto grauiores sunt heretici

quanto praevalent opera uerbis. **Vnigenitus** qui est in se  
nu patris, nonne de secreto suo pedit ad publicum uestrum?  
Nonne de celo descendit ad terras, ut predicationis & co-  
uersatione sua peruerteret hominibus contemptum mun-  
dis? Nonne nos etsi uicarii eius? Nonne quod predicauit,  
& uos debetis predicare? quod diffusa sit, diffundere, quod perua-  
sit, persuaderet A Xpo dicti etsi xpianus. Nonne ea uia qua  
xps ambulauit, & uos debetis ambulare? Nonne sicut o-  
ueratus est, & uos uicarii eius debetis couerteret? Ita plane-  
nisi forte doctores co uertentes sanctiores. Dicite ergo  
archidiacconi dicitis presbyteri, dicat isti potissimum, in fes-  
tis in sellis qd facit aurum in vestimentis tantus ornatus?  
**1. Co. 6.** In cibis tam superfluous apparatus? Ego autem & uenter  
**Luc. 16.** eis. deus autem & hunc & has destruet. Multus erat nre  
tor uelutum, & delicatus ciborum apparatus apud illum  
diuitem euangelicum, qui inducuerat purpura & byssos,  
& epulabatur quotidianis splendoribus. Mortuus tamen est, & sepul-  
tus in inferno. O dirum, & execrabilis & horrendus sepul-  
chrum, ubi est fletus & stridor detinum, ubi sunt aquae nre  
uium, ubi nemus? non moris ubi ignis? non extinguit.  
Hoc sepulchrum diuitem, sed finis Abrahe pauperum La-  
zarum exceptit. Quis sapientis & custodiens haec? Vir insipiens  
non cognoscet, & stultus non intelligit haec. Quis obsec-  
taiorum audiens clericis queritur ipsam, & impetrans utitur  
acquisitum? Cui tamen fastu uideat laici in supellectili clerico-  
rum, nonne quod potius miseritatem ad mundum diligenter?  
**Luc. 14.** dum quid negligenter? Medicura teipsum. Si mundum  
predicas ceterum edificare, tunc tu prius, & ad ipsum officia  
cius alios inuitatus. Da uoce uocis uirtutis, confonit  
uita uerbis; & statim erit in ore tuo uetus & efficax sermo  
dei, & penetrabilior oī gladio ancipiti. Non sic pfecto est,  
**Ose. 4.** sed sicut populus, sicut laicus, sicut & clericus.  
Vt ergo cupit, ut ergo diligit mundum, & ea qd in mundo sunt.  
Laicus tamen cum labore, sed clericus sine labore uoluntate possidet  
re totum mundum. Coicere uoluntate cupiditatem & superfluitatem  
hoīum, sed non laborum. Peccare uoluntate, sed non flagellatum cum  
hoīibus. Vnde tamen est qd flagellent cum demonibus. Quo  
secularis non expēderet sustentari suā usūdo luxurias etiā  
in pīuā sacerdotiū quo non intercedit uanitatis & leno-  
chiius huius seculi, quo non est insolentes & elati, cuī tamen  
fastum, tantā insolentia uideat clericorū. Nonne in pīen-  
tia eorum irreuertere abutimini ab elemosynis pauperum? De  
patrimonio crux Christi non facitis codices in ecclēsia, sed  
pacifis pellices in thalamis uestris, impinguatis canes,  
adornatis equos, fallentes pectora, & capitā deuando.  
**Tren. 4.** Et uerē in capitulo oīm plateatu dispersi sunt lapides sane  
stuarii. Plateatae sunt, & latea est uia qua ducit ad mortem.  
Lapides sanctuarii, id est sacerdotes, sunt in capituloibus, id  
est in introitu latarū uerū docet enim populus pīra ex-  
empla ingredi uias latas qd ducit ad mortem, & demergunt in  
pīndū infernū. Dolor capitū in mēbra redidat. Capita  
Esaīa. 1. habendo ac faciendo, qd qui cōmītēs est sufficiet, apprehē-  
der illā, & obuītabilit̄ illi quāsi mater honorificat. Sine fu-  
stitia non solum respubica, sed nec parus domus subsi-  
stere potest. Quare timetis principes & potestes tenebre-  
rum harum? Quare uos filii subiecti? Vultis exaltari in  
terra, uultis exaltari in gentibus. Apprehendite & facite  
iustitiam. Apprehendite, cōmītēs non metiposse, & cōfite-  
huius & pauperes iustitiam, & pfecto iustitia exaltabis. **Psal. 57.**  
mini. Dicit enim psalmista. Et in iustitia tua exaltabitur. **Ibidem.**  
Quis Beatus scilicet populus qd scit iustitiam. In subilo di-  
uerse uoces colonāt. Scit ergo iustitiam, qui scit pa-  
ce ecclēsiae, & talis incūbit, qualis à principio non fuit. Mu-  
ltis modis pfectus est cā diabolus, sed nūquā grauius quā  
hodie, qd nūquā fuit maior pīdictio xpianorū, nec liberior  
aut securior trāsgressus diuinorū preceptorū. Ecclesiā  
incipientē pfectus est pītyram, pīficientē pfectus est  
pīhereticos, & letā & florēte persequit pī motus illūctos.  
Tria sunt in aīa, rō, uoluntas, sensualitas. Rōnis est iudicium,  
uoluntatis desideriū, caro debet obsequiū. Carne ergo cru-  
ciuit in martyribus, rōne pītrabuit in simplicib⁹, sed no-  
tūtate hodie depravat gnaliter in oībus. Fuit ergo amari-

**Mat. 25.** iudicio ad sinistrā eius erunt hōcedi, quibus dat in hoc se-  
culo gloria & diuinitas dexteram aut agnū, quibus pre-  
para ta est logitudo dierū. Nolite fitre numeria in sinistra  
cius, qd qui desiderat etus sinistram in hoc seculo, colloca-  
bunt ad sinistrā eius in iudicio. Adhuc dexterā eius,  
ut in iudicio ad dexterā eius fedatī sup sedes iudicatiū,  
& in presenti nō propriā iūstitia, sed iūstitia dexterā cī  
superiorū & sublimiū colla premat, quā dexterā dei fe-  
cit iūstitudinem. Vultis tñ de manu eius accipere duplicitā, id  
est spiritualia & corporalia. Prīmū querite regnum dei, &  
iūstitia eius, qd est dexterā: & hoc oīa adiūcent uobis,  
qui sunt sinistra. Prīmū querite regnum dei, ut in infero  
ribus uestris habitet & regnet deus. Deinde iūstitia eius,  
ut legem ex ore uero requireat & assūmat populus: & ex  
tanta gratia meritorū retinuerat uobis gloria premio-  
rum quā nec oculus uidit &c. Et pīter hoc adiūcent uo-  
bis hīc tpaīa, quā gloria & diuinitas in domo eius. **Cūtis**  
eius: Haud dubiū quā suīstā generationis, de qua pīscru-  
sum est: Generatio rectoruī benedicetur. Benedicta in pre-  
**Ibidem.** delitinatione, benedicetur in iūstificatione, benedicetur in  
glorificatione. Benedictio dñi super caput iūstū: quā misericordia  
Prou. 10. recordia dñi ab æterno, per prædestinationem: & in æter-  
**Psal. 102.** num, p glorificatione. Facite ergo iūstitia non tñ pro uero  
stro arbitrio, sed dīctā iudicio, qd iūstitia & iudicū cor-  
**Psal. 96.** rectio feds eius. Si tñ faceretis iudicū, ne calidū habere-  
tis dominū, iudices tñ etiās, nō iūstificatores, & ideo  
iūstitudinem facere nō possetis. Propter hoc qui dedit uobis  
iūsticium, dedit & dñtū, ut pīfixit propria: Iudicabit  
nationes, & dñabunt pīplis. Duplex est dñm pīlatōrum.  
Habent enim claves ecclēsiae, quibus claudunt & ne  
mo aperit, aperiant & nemo claudit. Habent & regalit,  
quatenus expīcta iūstitia faciat. Sola unītū spīs docet  
hēc. Plus ualeat hīc subtilis cordis, quā strepit oris: mot  
gaudiorū, quā sonus labiorū: cōsonantia uoluntatū magis  
quam uocū. Pro hīo dicere cautū dixi, quis mihi carni  
nis hīi? reuerberat facīt. **Quis p raro dīci solet:** Rara si-  
gū dñs auf ter terra, fātā pīmererit familiaritatē in oīculis maie-  
statis, quatenus expīcta iūstitia faciat. **S F I N S.**  
**S**uper Salve regina Sermo.  
**A**lue regina misericordiae, uita, dulcedo, & spes  
nostra salve. Domine labia nica aperies. Dom-  
nus tecum, & tu mecum. Dignare me laudare  
Sub tuā protectionem configuro, ubi iūstitia  
aceperūt infirmi. Esto mihi tūris fortitudinis a facie ini-  
miti. Te noīra uox primū sonet, & ora soluamus tib⁹.  
Dulce cantus ac nobisfīmū melos, quod in honore san-  
cte Marīe quater in anno ordo noster deuotissime cōcl-  
nit, ad xīlificationē nōlā dīcūtādam fratres aūsumū  
mus, quia speciali dulcedine multa refert masticatione  
continua reperimus. Nam à summis labijs cantūs iūstū  
effalū uenit. Habet enim fundātū, fundātūmū  
eius in montibus sanctis. Fundātūmū intērne dul-  
cētūs suauitas est. Et ubi hīc iūstū in montibus sanctis  
Hoc est in mentibus noīris. A sanctis compositum, à san-  
ctis institutum, dignē frēquentab̄ etiam à sanctis. Et uerē  
istū religiosi & affectionē sancta feruētibus, nec subtili-  
ter intelligi, nec efficaciter poterit decantari. Est enim tam  
suauē ad gratiam, tam focundum ad fēsum, tam etiā pro-  
fundum ad myteria. Tale enim est qd à nobis considerat  
& discuti prout dignum est nō ualeat. Ex eo autem qd suā  
uiter sonat, mulcet affectū, & de sensu ubertate mentem  
impinguat, & in sanctam fanorum aduocatā solūcet no-  
stram, dum cam quasi presentem lauat, omnia interiora  
noīra medullitū infiammat. Oportet enī ut uobis pre-  
sentem esse dicamus, quam preleuent salutamus, & totā  
anima noīra trānsfigurātē in eā dīfigamus, quā tā deuotissi-  
mis precibus exoramus. Agnoscit certē & diligēt diligen-  
tes sc̄, & proptēt in ueritate innocuitibus le, preferunt  
his quos uidet sibi cōformes factos in castitate & hūilitate,  
si tñ charitatē adiūcent, & totā spēm suā post filium suum  
in ea posuerint, & totō corde queſerint, orantes &  
frequenter dicentes: subueni domina clamātibus ad te in  
gīter. Nō aspernatur affectum pīdulcem, iūstūs deside-